CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI

CNPJ: 08.490.302/0001-05 - Rua José Claudino, 418 – Assunção – São Paulo do Potengi/RN

CEP: 59.460-000 - Tel.: (84) 3251-2273 – E-mail: camaraspp@outlook.com – Site: www.camaraspp.rn.gov.br

Gabinete da Vereadora TELMA MARIA FERREIRA DE FARIAS

À MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI-RN

REQUERIMENTO Nº 151/2023.

São Paulo do Potengi – RN, 05 de setembro, 2023.

Telma Maria Ferreira de Farias, vereadora com assento nesta Casa Legislativa, pela

bancada do Partido Solidariedade, vem respeitosamente perante a Mesa Diretora, na forma

regimental, solicitar que depois de apresentado e aprovado pelo plenário, este documento seja

encaminhado ao Poder Executivo, especificamente a Secretaria Municipal de Saúde, no qual

venho solicitar a transferência do atendimento médico da Comunidade Rural de Lagoa do

Canto, para o mesmo prédio da Escola Municipal Alfredo Tertuliano.

Justificativa:

 O atendimento médico ofertado para a Comunidade Rural de Lagoa do Canto, acontece

atualmente na comunidade Cabaço, tornando-se assim, um deslocamento inviável para os

moradores.

Atenciosamente,

______________________________________________________

TELMA MARIA FERREIRA DE FARIAS
VEREADORA AUTORA

http://www.camaraspp.rn.gov.br/